
 クラブ会長様、幹事 様 
 世界社会奉仕(WCS)委員長 様  

２００２年１１月２１日 
国際ロータリー第 2640 地区 
02～03 年度ガバナー  小島   哲 
世界社会奉仕委員長  豊澤 洋太朗 

第 2640 地区 世界社会奉仕(WCS)委員会 第４回プロジェクト一覧表 
地区世界社会奉仕(WCS)委員会で選定させていただいたプロジェクト一覧です。 
皆様のご協力をお願いいたします。 
参加申込・プロジェクトの詳細は地区世界社会奉仕委員会までご連絡下さい。 
（ご連絡先 E-Mail ｱﾄﾞﾚｽ wcs2640@anet.ne.jp） 
プロジェクト番号 ＲＩＤ２６４０－４－６ 

オーストラリア・タスマニア州

ジョージタウン・ロータリークラブ

２００２－２００３年会長エレクト

ミホ・ハワード

拝啓 酷暑の砌、貴クラブ員各位におかれましては、益々ご隆昌の段お慶び申し上げます。当地タスマ

ニア・アイランドは今年も早々と冬を迎え、朝晩は大変冷え込みの厳しい季節を迎えております。 
 タスマニア・アイランドは、北海道ほどの島ですが総合病院は北部と南部の２病院のみという現状でご

ざいます。しかも北部の病院は充分な医療設備がなく、重症患者は南部の病院に送られますが、道路状況

も未舗装路が多く広大な島内輸送は困難を極めておりました。１９９９年、州はレスキューヘリコプター

配備を国に要請しましたが早急な対策は期待しがたく、やむなくタスマニア島内５０のロータリークラブ

に援助を求め、多くの寄付により、ようやくヘリコプター１機並びに２名のパイロットによる運行にこぎ

つけたところでございます。健在までの実績は、救助回数１３２回、１５０人の利用を数えております。 
 このプロジェクトにつきましてはタスマニアの全ロータリアンが全力を挙げて取り組んでおりますが、

何分にも資金が不足しております。 
 そこで厚顔ではございますが、貴会ロータリアンにもご同情、ご賛同を賜り、是非ともご支援いただき

たく、お願い申し上げる次第でございます。 
寄付金は、１口 １，０００円からとなっておりますので、以上意のあるところをお汲み取りくださいま

して、なにとぞ絶大なご支援をいただきますよう伏してお願い申し上げます。 
 末筆ながら、貴会並びに貴クラブ員各位の益々のご発展を、心よりお祈り申し上げます。 

敬具 
 

 
プロジェクト番号 ＲＩＤ２６４０－４－７ 
実施国名 韓国 
関係クラブ名 三陟ロータリークラブ 
プロジェクト名 韓国東部台風災害援助プロジェクト 

奉仕内容 

2002 年 9 月～10 月にかけて上陸した台風 15 号に伴う豪雨や強風のため、朝鮮半島

南部に多大な災害が発生した。わがロータリークラブと姉妹締結を結んでいる韓国三

陟ロータリークラブがある三陟市内でも橋が崩壊して市内が孤立化したり、多くの世

帯が浸水するなどし、被害が続出した。こういった経過から三陟ロータリークラブ周

辺地域の災害援助を行うため、資金的協力を行う。 
予定予算額 20 万円 
要請クラブ(地区) 白浜ロータリークラブ 
 
 1

mailto:rotary@anet.ne.jp

